
令和２年４月８日 

保護者各位                                         

臨時休校について（お願い）                         

諏訪市立中洲小学校長  小林みゆき 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。新学期が始まり、子ども

達の元気な声が校舎に戻ったばかりの中ですが、別紙のように、諏訪市教育委員会から臨時休

校についての指示が来ました。これを受けて本校では下記のように対応してまいります。保護

者の皆様におかれましては、ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。  

記 

１ 休校の期日  

４月１３日（月）から４月２４日（金）まで 

    ※４月９日（木）・１０日（金）は短縮日課とし、休校中の生活指導、学習指導等を行い、給食 

          を食べて１４：００下校となります。１年生は予定通り１１：３０の下校です。 

２ 休校中の生活について 

（１）学習について  

①学校から各学年に授業の予習も含めた毎日の課題を配布します。期間中１、２度の登校日を設

け、その際に進み具合を確認したり、質問に答えたりします。 

②各自で学習計画をたて、計画に沿ってすすめられるようご家庭でもご指導をお願いします。 

（２）生活について 

①感染症対策のための休校であるので、不必要な外出はしない。平日は学校の日課で毎日を過 

ごす。（８時２０分から１６時までは学校で生活している時間です） 

②期間中に学年単位で登校日を設けます。学習の確認・質問の他に、軽い運動などを行ったり 

します。登校日については後日連絡します。 

     ③体調が悪くなった場合は、４月６日に学校から配布した「新型コロナウィルスに対応した学校 

      再開に向けて（お願い）」によって対応をお願いします。 

（３）行事について 

①1年生については、学年別で登下校するのが難しいので、担任による家庭訪問を行います。 

 他の学年は登校日を設けるため、家庭訪問は行いません。 

②交通安全教室、ＰＴＡ総務会、参観日は中止とします。 

３  その他  

 （１）１～３年でご家庭でお子さんをみることが難しい場合は、前回の休業時のように学校にて預 

    りを行います。市教委からの通知をよくお読みいただき、書類を提出してください。 

（２）ご家庭におかれましては、児童の不要不急の外出を控えてさせてください。  

（３）手洗い・うがいの徹底をお願いいたします。  

 （４）ご不明の点は学校へ連絡をお願いいたします。 

諏訪市立中洲小学校 

（担当） 教頭 内藤  隆  

Tel：０２６６－５２－１９３３ 

Fax：０２６６－５２－１９９５ 

 


